## STUDIA

SAEINUS ALONSO, O. P. (in Facultate Iuris canonici Salmanticensi antecessor): *De sacra praedicatione*. Paginae 55]-581.

## SUMMARIUM:

- 1) Notiones praeambulae.
- 2) Quis et quibus facultatem contionandi concedere debeat.
- 3) Ius divinum verbum praedicandi Ordinariis localibus competens.
- 4) Officia parochorum aliorumque sacerdotum.
- 5) Praedictio tempore Quadragesimae et Adventus.
- 6) Praedicationis materia.
- 7) De fidelium concursu in sacris contionibus.

ISACIUS RODRÍGUEZ, O. E. S. A.: *De origine historica exemptionis religiosorum*. Paginae 583-608.

Agit auctor de adiunctis historicis quae rationem dederunt exemptioni religiosorum.

In prima sectione explicat haereses quae ad finem saeculi XII grassabantur et necessitatem reformationis in Ecclesia, maxime in materia scholastica, ratione novarum doctrinarum a sensu traditionali Ecclesiae aberrantium. Clerici saeculares reformationi impares sese ostendunt, dum Mendicantes eam feliciter complent, unde Romani Pontifices Mendicantium labores fovent et eos privilegio exemptionis donant.

In altera parte refert auctor qua ratione religiosi, paulatim in Universitates ingressi, docendi cathedras occupant, clericis saecularibus enixe repugnantibus ob honores et privilegia magistris religiosis concessa.

EMMANUEL USEROS CARRETERO (parochus ad Navafria, dioecesis Segovien): *Quaestiones ecclesiologico-canonicae*. Paginae 609-646.

## SUMMARIUM:

- I. Quaestiones que hodie exagitantur.
- II. Laici in Iure canonico.
- III. De notione laicatus in doctrina ecclesiologica.
  - a) Doctrina protestantica.
  - b) Tractatus apologeticus "De Ecclesia".
  - c) Gressus ad Ecclesiologicam integram.
- IV. Sacra Hierarchia et populus.
  - a) Munus Hierarchiae.
  - b) Laicatus, vivens petra.
- V. Superiores et subditi in Ecclesia.
  - a) Facta canonica recensentur.
  - b) Facta sensu ecclesiologico dilucidantur.

JOANNES FOLGUERA, O. F. M.: *De statu clericali ut impedimentum matrimoniale in primaevo Ecclesia hispanica*. Paginae 647-664.

- I. Proemium. Dicendorum ordo. Impedimenti vis ac ejus iuridica origo. Divulgatio legis continentiae quondam facta.
- II. De episcopatu praesbyteratu atque diaconatu prout matrimonialia impedimenta. Auctor examinat conciliorum documenta atque veteres scriptores ut concludat episcopos, praesbyteros diaconosque ad perpetuam continentiam obligari, non tamen constat hoc matrimonii vetitum constituere impedimentum dirimens matrimonii.
- III. De subdiaconatu ut impedimentum matrimoniale. Fontibus perpensis, auctor existimat subdiaconos, in tempore de quo versatur eius expositio, a lege continentiae minime fuisse exemptos, non tamen constat quo tempore lex inceperit.
- IV. De clericis inferioribus relate ad matrimonium. Auctor sustinet hos clericos, hoc tempore, ad continentiam non fuisse obstrictos, tamen, eis non licuit ducere viduam neque repudiatam.